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тела кои се занимаат  
со прашања од родов аспект: 
Комисија за еднакви можности на жените и мажите; 

Клуб на пратенички. 
 

пратенички од вкупно 120 
пратеници (42,5%)   

комисии сo претседателки од 
вкупно 21 комисија: 

законодавно-правна; 
за политички систем и односи меѓу заедниците;  

за образование, наука и спорт; 
за локална самоуорава; 

 за прашања на изборите и именувањата; 
за еднакви можности на жените и мажите. 

 

комисија со балансирана 
застапеност на членови  

жени и мажи 
од вкупно 21 комисија: 

Комисија за финансирање и буџет. 
 
 

  

делегација со 
поголем број жени во 

составот: 
Делегација ПАБСЕК. 

комисија само со пратенички,  
без ниту еден пратеник  

во составот: 
Комисија за еднакви можности на жените и мажите.  

 

комисии со заменик-претседателки 
од вкупно 21 комисија: 

Комисија за европски прашања; 
Комисијата за економски прашања; 
Комисија за финансирање и буџет; 

Комисија за труд и социјална политика 
Комисија за образование, наука и спорт; 

Комисија за еднакви можности на жените и мажите. 
 
 
 
 

комисии  
со истовремено 

 претседателки и  
заменик-претседателки 
од вкупно 21 комисија: 

Комисија за образование, наука и спорт; 
Комисија за еднакви можности на жените и мажите. 

 
  

генерална секретарка  
( жена e трет пат на чело на службата) 

пратенички групи за соработка  
со 

претседателки од  
вкупно 51 пратенички групи  

за соработка

делегација без ниту една 
пратеничка во составот: 

Делегација во ПС на Медитеранот. 

делегации со балансирана 
застапеност во составот,  
од вкупно 11 делегации: 

Делегација во ПС на Франкофонијата; 
Делегација во ИПС на Православието. 

 



                    
 
                                                                         

Собрание на Република Северна Македонија                  РОДОВО СЕНЗИТИВНО СОБРАНИЕ (2020-2024)                      Парламентарен институт 

 

Фани Коровешовска  февруари 2023 година 

  

 

 

                                 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

  

 
33%

67%

ПС ОБСЕ
50% 50%ПСФ

29%

71%

ИПУ

33%

67%

ПС СЕ

33%

67%

ПД ЦЕИ

46%

54%

ПК за 
стабилизација  
и асоцијација

ПС 
на

Медитеран
33%

67%

ПС НАТО

СОСТАВ НА ДЕЛЕГАЦИИТЕ НА СОБРАНИЕТО (шефови и членови) 

50% 50%

ИПС 
на

Православието

СОСТАВ НА КОМИСИИТЕ НА СОБРАНИЕТО (претседатели и членови) 

53%

47%

уставни 
прашања

47%

53%

законодавно 
правна 15%

85%

одбрана и 
безбедност

60%

40%

пол. систем 
односи меѓу 
заедниците

69%

31%

надворешна
политика

64%

36%

европски 
прашања

31%

69%

избори и 
именувања 

62%

38%

анкетна
комисија за
слободите 
и правата

22%

78%

надзор над
раб. на АНБ

и АР 

20%

80%

надзор над
мерки за 

следенње
комуникации

50%

50%

финансирање 
и 

буџет

18%

82%

економски 
прашања

18%

82%

земјоделство
шумарство

водостопанство
27%

73%

транспорт
врски

екологија

73%

27%

образование
наука
спорт

55%

45%

култура

55%

45%

здравство
77%

23%

труд и
социјална
политика

15%

85%

локална
самоуправа

еднакви
можности

жени и
мажи

22%

78%

деловничко
мандантно-
имунитетни

прашања

20%

80%

ПС ПСЈИЕ

75%

25%

ПАБСЕК


